道，設有銷售節目推銷消費產品。鑒於此項新規定，本集團正於一項減值投資下進行業務。
由於此等原因，本集團將縮減電視銷售業務之規模，並計劃於二零零九年度降低本集團之整
體直接電視業務。除上文所披露者外，董事擬繼續本集團之現有業務，並確認其無意大幅更
改本集團之現有業務。

除收購事項外，於本公告日期，本公司並無訂立及並無計劃訂立任何有關本公司任何收購或
資產之協議、安排、諒解或進行磋商（不論是否已簽訂）。

誠如上文所披露，收購事項構成本集團於新業務分部之投資。經擴大集團可能因此未能控制
此項新業務之相關營運風險（例如生產線突發故障及生產過程所需原材料供應短缺）。就此而
言，經擴大集團將成立經驗豐富之管理團隊以監督中國公司之營運，而經擴大集團亦將保留
中國公司之現有管理層以繼續其正常營運。因此，董事預期經擴大集團於完成後將具備足夠
專業知識以管理及營運中國公司。

此外，現代化烟草烘乾行業受限於中國政府多項政策及規例，包括但不限於開發、生產、稅
務、勞工標準、職業健康及安全、環境監察、保護與控制、作業管理及其他問題。該等政策
如出現任何變動，可能會增加中國公司之經營成本，因而對經擴大集團之經營業績構成不利
影響。

現代化烟草烘乾行業亦競爭激烈。倘中國公司未能提高其競爭力，以應付常變之市場狀況或
滿足客戶之需要，目標集團之盈利能力可受到不利影響。就此而言，董事預期中國公司經驗
豐富之未來管理團隊將能解決有關問題，並維持中國公司之競爭能力。

經衡量收購事項之相關風險及目標集團之前景後，董事會認為，買賣協議之條款（包括代價
及可換股債券之條款）屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

— 15 —

本公司持股架構之變動

僅供說明用途，以下載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨因按初步兌換價全數兌換本金額
為1,048,000,000港元之可換股債券而配發及發行兌換股份（假設本公司選擇以現金支付部份
代價350,000,000港元）後；(iii)緊隨因按初步兌換價全數兌換本金額為 1,398,000,000港元之
可換股債券而配發及發行兌換股份（假設本公司選擇以發行可換股債券支付全部代價）後；及
(iv)緊隨因兌換可換股債券而配發及發行兌換股份（受買賣協議項下之兌換限制及可換股債券
之條款所規限）後之持股量概要：

股東 於本公告日期

緊隨因按初步兌換價全數兌換
本金額為 1,048,000,000港元之

可換股債券而配發及
發行兌換股份後

緊隨因按初步兌換價全數兌換本
金額為 1,398,000,000港元之
可換股債券而配發及
發行兌換股份後

緊隨因兌換可換股債券而配發及
發行兌換股份（受買賣協議項下之
兌換限制及可換股債券之

條款所規限）後
（附註3） （附註3） （附註4）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

歐陽啟華先生 290,625,000 15.71 290,625,000 6.78 290,625,000 5.70 290,625,000 11.01
封小平先生（附註1） 41,718,750 2.25 41,718,750 0.97 41,718,750 0.82 41,718,750 1.58
羅國強先生（附註2） 104,520,000 5.65 104,520,000 2.44 104,520,000 2.05 104,520,000 3.96
李鋈麟先生 219,298,244 11.85 219,298,244 5.11 219,298,244 4.30 219,298,244 8.31
賣方 — — 2,437,209,302 56.85 3,251,162,790 63.73 789,214,229 29.90
其他公眾股東 1,194,136,250 64.54 1,194,136,250 27.85 1,194,136,250 23.40 1,194,136,250 45.24

總計 1,850,298,244 100 4,287,507,546 100 5,101,461,034 100 2,639,512,473 100

附註：

(1) Sino Unicorn Technology Limited持有31,718,750股股份，而封小平先生擁有該公司 51%間接權益。此
外，天龍數碼影視有限公司持有 10,000,000股股份，而封小平先生間接擁有該公司 99%權益。

— 16 —

(2) 該等股份由Keenway Holdings Limited持有，該公司由羅國強先生控制。

(3) 根據買賣協議，本公司可全權酌情決定透過結合使用現金不超過350,000,000港元及發行可換股債券支
付代價 1,398,000,000港元。倘本公司選擇以發行可換股債券支付全部代價，則將予發行之可換股債券本
金額將為1,398,000,000港元。儘管如此，鑒於下文附註 (4)所述之兌換規限，上述兩種情況僅供說明用
途。

(4) 持股架構乃顯示以僅供說明，且未必為唯一情況。根據買賣協議之兌換限制及可換股債券之條款，債
券持有人有權將可換股債券兌換為兌換股份，惟 (i)倘有關兌換將導致本公司不遵守創業板上市規則第
11.23條所訂明之最低公眾持股量規定或創業板上市規則之其他有關規定，則可換股債券持有人不得行
使可換股債券附帶之兌換權；及 (ii)可換股債券持有人及其一致行動人士將觸發收購守則所指之控制權
變動。

鑒於上述買賣協議之條款及條件及可換股債券之條款，收購事項將不會導致本公司之控制權
出現變動。此外，本公司不擬於完成後更改董事會組成。